
UCHWAŁA NR LIV/38/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) uchwala się co następuje: 

§ 1. Za szczególne zasługi na rzecz Gminy Zbąszynek nadaje się Pani Eve Monk 
tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF5FCFF9-DB04-4000-88DF-ACAFA4F480E7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pani Eve Monk urodziła się w 1928 roku i do 1945 roku mieszkała w Neu 
Bentschen. Obecnie jest emerytowaną nauczycielką mieszkającą od 1951 roku w 
USA. Córka wieloletnich nauczycieli Szkoły Podstawowej w Neu Bentschen 
Marthy i Ernsta Sarneski. Całe zawodowe życie związana z oświatą, pracę 
nauczyciela języka niemieckiego rozpoczęła w 1948 roku w Szkole Podstawowej 
we Frankfurcie nad Menem. 

Autorka książki „Twenty-three years. Childhood. War. Escape” wydanej w 2018 
roku, w której opisuje swoje dzieciństwo i wczesną młodość spędzoną w Neu 
Bentschen. Po 1990 roku, pomimo dużej odległości wielokrotnie odwiedzała 
Zbąszynek razem ze swoimi dziećmi i wnukami. Fundatorka wielokrotnego 
stypendium dla absolwentów Szkoły Podstawowej w Zbąszynku. Zawsze 
pozytywnie przedstawiała miejsce swojego dzieciństwa przekazując najbliższym 
to, co dla niej najważniejsze.  

Obecny Zbąszynek nie istniałby bez Neu Bentschen i jego mieszkańców. Nasze 
działania mające na celu ciągły rozwój Zbąszynka mają solidne oparcie w 
fundamentach Neu Bentschen. Zbliżająca się 100 rocznica istnienia 
Zbąszynka/Neu Bentschen jest szczególną okazją do docenienia i podziękowania 
także tym, którzy żyli tu i rozwijali się razem z nowobudowanym miastem. Pani 
Eve Monk jest dla nas „Łącznikiem” pomiędzy Zbąszynkiem, a Neu Bentschen. 

Wyróżnienie dla Pani Eve Monk jest podziękowaniem za napisaną książkę i 
promocję Zbąszynka oraz Neu Bentschen jako miejsca jej zamieszkania daleko 
poza granicami Polski. Jej postawa, przy okazji każdych odwiedzin w Zbąszynku, 
daje nam pozytywny sygnał, że jest osobą godną otrzymania najważniejszego 
tytułu, jaki Rada Miejska w Zbąszynku może przyznać osobie mieszkającej poza 
granicami Gminy Zbąszynek. 

Mając powyższe na uwadze przyznanie Pani Eve Monk tytułu: „Honorowy 
Obywatel Gminy Zbąszynek” jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF5FCFF9-DB04-4000-88DF-ACAFA4F480E7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/38/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


